
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.07.2022 №   3510

Великий Новгород

О внесении изменений в Положение о порядке ведения 
муниципальной долговой книги  Великого Новгорода

В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Положение о порядке ведения муниципальной долговой книги 

Великого Новгорода, утвержденное постановлением Администрации Великого 

Новгорода от 13.01.2009 № 5, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

"2.4. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств 

по муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в срок, 

не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего 

обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям 

вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента 

получения комитетом финансов Администрации Великого Новгорода сведений о 

фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) 

обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.";

1.2. Пункты 2.8 и 2.9 изложить в следующей редакции:

"2.8. Информация, связанная с исполнением (обслуживанием) долговых 

обязательств, вносится в долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента 



2

получения комитетом финансов Администрации Великого Новгорода 

соответствующей информации.

2.9. Прекращение муниципальных долговых обязательств, выраженных в 

валюте Российской Федерации, и их списание с муниципального долга 

производятся по основаниям, установленным статьей 100.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

тд

3510п


